TRIBUNAL £LECTORAL

Tribunal Electoral de la Ciudad de México

Estado de Flujo de Efectivo Comparativo
del 01 de Enero al 30 de Junio de 2021 y 2020

OF LA CIUDAD OF MEXICO

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones,Subsidios Y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos netos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion : .
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

2021

2020

17,699,856.00

0.00

131,776,598.00
8,115,327.00

122,192,069.00
108,825,402.00

886,249.00
12,380,418.00

17,699,856.00

948,892.00

(877,021.00)

71,871.00

16,023,877.00

0.00

128,639,882 00
268,311.00

113,884,316.00
102,442,860 00

395,569.00
11,045,887.00

16,023,877.00

2,027,762.00

0.00

2,027,762.00
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2021 2020
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamineto Neto 23,785,029.00 3,788,779.00
Interno
Externo 3,169,363.00 3,788,779.00
Otros Origenes de Financiamiento 20,615,666.00 0.00
Aplicacion
Servicios de la Deuda 81,204.00 37,019.00
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 81,204.00 37.019.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 23,775,696.00 5,853,560.00

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 1

Efectivo y Equivalentes al Final del Ejercicio 1

16,569,578.00

40,345,274.00

36,546,419.00

42,399,979.00

ACTUALIZADO

Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor.

ELABORO .

C.P. FRANCISCO ANDEZ GONZALEZ
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD SuU
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~
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DERICO GUTIERREZ
OR DE CONTABILIDAD
Y CONTROL

LIC. HECTOR Al\{éELES HERNANDEZ
SECRETARIO ADMNINISTRATIVO



